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STRUTTURA ORGANIZZATIVA COMUNE DI PANTELLERIA 

 

Segretario Comunale: Dott. Luigi Calamia ( tel. 0923695001 -                              
email: segretario@comunepantelleria.it – PEC: segretario@pec.comunepantelleria.it) 

Vice Segretario: Dott. Fabrizio Maccotta (tel. 0923695010 – email: 
maccottavicesegretario@comunepantelleria.it) 

 

SETTORE I “AFFARI GENERALI-ISTITUZIONALI E GESTIONE DEL PERSONALE” 

Responsabile ad interim: Dott.ssa Rosalia Conti (tel. 0923695054 – email: 
rconti@comunepantelleria.it) 

Ufficio Segreteria: Sig.ra Anna Maria Mogavero (tel. 0923695051 – email: 
segreteria@comunepantelleria.it) 

Ufficio Paghe: Sig.ra Giuseppa Billardello (tel. 0923695019 – email: 
paghe@comunepantelleria.it) 

Ufficio Personale: Sig. Giambattista Augusto Maria Silvia (tel. 0923695056 – email: 
ufficiopersonale@comunepantelleria.it) 

Ufficio Presenze: Sig. Giambattista Augusto Maria Silvia (tel. 0923695056 – email: 
presenze@comunepantelleria.it) 

Ufficio Affari Generali: Dott.ssa Rosalia Conti (tel. 0923695004 – email: 
rconti@comunepantelleria.it) 

Ufficio Protocollo: Sig.ra Vincenza Franco e Sig. Pierangelo Pinna (tel. 0923695020-
email: protocollo@comunepantelleria.it – PEC: 
protocollo@pec.comunepantelleria.it) 

Ufficio Messo: Sig. Giovanni Marino (tel. 0923695029 –email: 
albo@comunepantelleria.it) 

Centralino: Sig. Vincenzo Alastra (tel. 0923695011) 
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SETTORE II - Area Tecnica: “Lavori pubblici - Energia – Pubblica Illuminazione – 
Protezione Civile –Edilizia Popolare – Edilizia Scolastica – Manutenzioni – Ambiente – 

Servizio Idrico Integrato – Rifiuti – Demanio - Trasporto Pubblico Locale” 
 

Responsabile: Geom. Salvatore Gambino (tel. 0923695050 – email: 
sgambino@comunepantelleria.it) 

Vicario del Responsabile: Ing. Diana Platania (tel. 0923695021 – email: 
lavoripubblici@comunepantelleria.it) 

Opere Pubbliche: Ing. Diana Platania (tel. 0923695021 – email: 
lavoripubblici@comunepantelleria.it )  

Progettazione Opere Pubbliche: Ing. Diana Platania (tel. 0923695021 – email: 
lavoripubblici@comunepantelleria.it)  

Lavori Pubblici, C.U.C., Gare e Contratti: Sig.ra Angela Pucci (tel. 0923695027 – email: 
lavoripubblici@comunepantelleria.it) 

Servizio Gestione Integrata dei Rifiuti, Cimiteri e Mattatoio Comunale:  

Sig. Antonello Ferreri (tel. 0923695061 – email: servizioecologico@comunepantelleria.it) 

Ufficio tecnico Servizio idrico Integrato: Geom. Santangelo Antonio (tel. 0923695057 - email: 
acquedotto@comunepantelleria.it) 

Interventi manutentivi del Patrimonio immobiliare comunale e al rilascio delle autorizzazioni per 
l’occupazione di suolo pubblico e relativo monitoraggio: Arch. Maria Carmela Bruno (tel. 
0923695021 – email: lavoripubblici@comunepantelleria.it) 

Interventi manutentivi del Patrimonio immobiliare e servizi afferenti il demanio: Arch. Elena 
Busetta (tel. 0923695021 – email: lavoripubblici@comunepantelleria.it) 

Monitoraggio OO.PP.- Aspetti giuridici, Gare d’appalto e Bandi di Gara: Dott.ssa Elisa Silvia (tel. 
0923695027 – email: lavoripubblici@comunepantelleria.it) 

Servizio Idrico Integrato (aspetti amministrativi): Dott.ssa Rossana Pucci (tel. 0923695015 – email: 
acquedotto@comunepantelleria.it) 

Servizio di gestione delle forniture dell’energia elettrica, liquidazione fornitura beni e servizi, 
istruttoria amministrativa degli atti relativi ai servizi cimiteriali, acquisizione adempimenti ex art. 
79 D.lgs. 163/2006, canile municipale: Sig.ra Rosalia Lo Pinto (tel. 0923695026 - email: 
lavoripubblici@comunepantelleria.it) 

Fatturazione Servizio Idrico Integrato e rilascio Buoni Acqua: Sig.ra Marcella Gabriele (tel. 
0923695040 – email: acquedotto@comunepantelleria.it) 
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SETTORE III “PATRIMONIO-TRIBUTI-SERVIZI FINANZIARI” 

 

Responsabile: Dott. Fabrizio Maccotta (tel. 0923695010 – email: 
ragioneria@comunepantelleria.it) 

Ufficio di Ragioneria: 

• Dott.ssa Orsolinda Maccotta (tel.0923695008 – email: 
omaccotta@comunepantelleria.it) 

• Dott.ssa Annalisa Gitto (tel. 0923695009 – email: 
agitto@comunepantelleria.it) 

Ufficio Economato: Sig.ra Samuela Doriana Congiatu (tel. 0923695043 - email: 
economato@comunepantelleria.it) 

Ufficio Tributi: 

• ICI-IMU-TASI: Rag. Giuseppa Blanda (tel. 0923695012 – email: 
gblanda@comunepantelleria.it) 

• TOSAP, Pubblicità, Fontane Pubbliche: Sig. Giovanni Giglio (tel. 0923695013 
email: ggiglio@comunepantelleria.it) 

• TARI: Sig. Giovanni Giglio (tel. 0923695059 – email: 
ggiglio@comunepantelleria.it) 
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SETTORE IV “Programmazione - Sviluppo Economico – Trasporti - Affari Sociali -  
Pubblica Istruzione – Suap - Servizi Demografici, Elettorale e Leva                                                 

- Sportello Immigrazione e Servizi collegati - Sanità” 

 

Responsabile: Dott.ssa Rosalia Conti (tel. 0923695054 – email: rconti@comunepantelleria.it) 

Ufficio Cultura e Sport: Sig.ra Elisa Augugliaro (tel. 0923695038 – email: 
eaugugliaro@comunepantelleria.it) 

Ufficio Politiche di Sviluppo e Comunitarie, Commercio, Statistica, SUAP, Servizi Informatici, Taxi e Auto 
da nolo: Sig.ra Brigida Rodo (tel. 0923695039 – email: sviluppo@comunepantelleria.it) 

Ufficio Turismo e Spettacolo, Contributo Sbarco, Gestione contratti Software House e Telefonia: Rag. Maria 
Pia Bonomo (tel. 0923695004 – email: mpbonomo@comunepantelleria.it – 
sportturismo@comunepantelleria.it) 

Ufficio SUAP (Urbanistica): Geom. Giuseppe Belvisi (tel. 0923695033 – email: suap@comunepantelleria.it) 

Ufficio Toponomastico, Servizio Riscossione SUAP, Rilascio tesserini raccolta funghi, Vitivinicolo, 
Trasporti, Edilizia Popolare: Sig.ra Giuseppa Bonomo (tel. 0923695037 – email: 
cultura@comunepantelleria.it) 

Ufficio Anagrafe: 

• Dott. Salvatore Belvisi, - Coordinamento dei Servizi Demografici, Elettorale, Leva, Stato Civile, 
Toponomastica, Istat; - Responsabile istruttoria per gli aspetti legislativi-amministrativi dei servizi;   
- Rapporti e corrispondenza con Ambasciate e Consolati; -Supervisione adempimenti Statistici dei 
Servizi Demografici (tel. 0923695036/49 – email: sbelvisi@comunepantelleria.it) 

• Dott.ssa Emanuela Cornado (tel. 0923695023/49 – email: ecornado@comunepantelleria.it – 
statocivile@pec.comunepantelleria.it) 

• Geom. Andrea Fedele (0923695024 – email: afedele@comunepantelleria.it) 
• Dott.ssa Rossella Salemi (tel. 0923695023 – email: rsalemi@comunepantelleria.it) 

Ufficio Stato Civile: Dott.ssa Emanuela Cornado (tel. 0923695049 – PEC: stato 
civile@pec.comunepantelleria.it) 

Ufficio Elettorale: Sig.ra Rosaria Silvia (tel. 0923695047 - email: elettorale@comunepantelleria.it – 
elettorale@pec.comunepantelleria.it) 

Assistente sociale:  

Dott.ssa Giusi Belvisi – Coordinamento delle istruttorie dei servizi sociali; - Redazione Piani e iter 
per approvazione progettazioni sociali;- Predisposizione dei programmi delle attività socio-assistenziali;- 
Monitoraggio servizi esternalizzati; - Gestione Piattaforma GEPI e programmazione PUC; - Rapporti e 
segnalazioni: Tribunale per i Minori, Tribunale ordinario, USSM, UEPE, Giudice Tutelare. (tel. 
0923695054/35 –email: assistentesociale@comunepantelleria.it – sociale@pec.comunepantelleria.it) 

Ufficio Servizi Sociali: 

• Dott.ssa Marina Congiauro (tel. 0923695017 – email: segretariatosociale@comunepantelleria.it) 
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SETTORE V “POLIZIA MUNICIPALE” 

 

Responsabile: Com.te Sig. Vito Simonte (tel. 0923695045 – email: 
comandopm@comunepantelleria.it – vsimonte@comunepantelleria.it – 
comandopm@pec.comunepantelleria.it) 

Ufficio Segreteria: Isp. Capo Sig.ra Vincenzina Pucci (tel./fax 0923695062 – email: 
segreteriapm@comunepantelleria.it) 

Ufficio verbali:  

• Isp. Sig. Gianfilippo Bonventre (tel. 0923695046 – email: 
comandopm@comunepantelleria.it) 

• Dott. Agostino Massimo Raffaele (tel. 0923695046 – email: 
amraffaele@comunepantelleria.it) 

• Sig.ra Michela Angela Ferreri (tel. 0923695025 – email: 
maferreri@comunepantelleria.it) 
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SETTORE VI “Urbanistica e Territorio” 

Responsabile: Gom. Salvatore Gambino (tel. 0923695050 – email: 
urbanistica@comunepantelleria.it) 

Ufficio Urbanistica: 

• Geom. Giuseppe Gabriele (tel. 0923695033 - email: 
urbanistica@comunepantelleria.it) 

• Geom. Giuseppe Belvisi (tel. 0923695033 email: 
gbelvisi@comunepantelleria.it) 

• Dott.ssa Serena Angileri (tel. 0923695033 - email: 
sangileri@comunepantelleria.it) 

• Geom. Giuseppe Pavia (tel. 0923695053 – email: gpavia@comunepantelleria.it 
• Sig.ra Giuseppa Barbera (tel. 0923695052 – email: 

urbanistica@comunepantelleria.it) 

Ufficio Abusivismo: Geom. Maurizio Francesco Barraco (tel./fax 0923695060/66 – 
email: abusivismo@comunepantelleria.it) 

Ufficio Piano Regolatore: Geom. Salvatore Di Matteo (tel. 0923695052 – email: 
sdimattero@comunepantelleria.it) 
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